la Ley sustancial ni procesal en la materia, razones por las cuales encuentra 

que es del caso impartirle aprobación y disponer las medidas atientes al 

registro y protocolización. 

Finalmente, se fija como honorarios a la partidora IVONNE MARITZA LOZADA 

RODRÍGUEZ, la suma de UN MILLON QUINIENTOS MIL PESOS ($1.500.000), de 

acuerdo con lo dispuesto en el Acuerdo 1852 de 2003 que modifica el Acuerdo 

1518 de 2002, del Consejo Superior de la Judicatura.  

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo de Familia de Monterrey 

Casanare, administrando justicia en nombre de la República de Colombia y

[...]

ORDENAR que, acreditado lo anterior, se proceda a la protocolización del 

expediente en la Notaría Única del Círculo de Monterrey.  Déjense por 

secretaría las constancias del caso. 

6. FIJAR como honorarios a la partidora IVONNE MARITZA LOZADA RODRÍGUEZ 

la suma de UN MILLON QUINIENTOS MIL PESOS ($1.500.000). Se requerirá a 

los interesados para que acrediten el pago de los honorarios señalados al 

auxiliar de la justicia dentro del término de tres (3) días; pago que deberá 

realizarse por partes iguales. 

7. ACEPTAR la renuncia presentada por el abogado WILLIAM JAMES

[...]

los términos de la Ley 1098 de 2006, para lo de su cargo.  

6. Con fundamento en el artículo 129 de la Ley 1098 de 2006, se FIJA 

provisionalmente cuota de alimentos a favor del menor MMG y a cargo 

de JONATHAN JAVIER MORA RIVERA, en la suma de SEISCIENTOS 

CINCUENTA MIL PESOS ($650.000.oo) M/CTE, suma que deberá pagar 

dentro de los cinco (5) primeros días de cada mes, a partir de la 

ejecutoria del presente proveído.   

Así, se decreta el embargo y retención del salario mensual del 

demandado JONATHAN JAVIER MORA RIVERA en la suma de 

SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($650.000.oo) M/CTE; por secretaría 

ofíciese al Pagador del EJÉRCITO NACIONAL para que proceda de 

conformidad, informándole que las sumas de dinero retenidas deberán 

ser consignadas en el Banco Agrario de Colombia en la cuenta No. 

851622034001 de depósitos judiciales a órdenes de este Despacho